UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

V/v triển khai Chỉ thị số
10/CT-TTg ngày 25/3/2025

của Thủ tướng Chính phủ

Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

              Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 25/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ

về thúc đẩy phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa (kèm theo Công văn này); Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành
phố tập trung quán triệt đầy đủ các nội dung Chỉ thị số 10/CT-TTg của Thủ
tướng Chính phủ nêu trên; đồng thời, cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp nêu tại
Chỉ thị để đưa vào chương trình, kế hoạch và công tác chỉ đạo, điều hành thực
hiện nhiệm vụ năm 2025 của cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan rà
soát, tổng hợp xây dựng dự thảo Văn bản của UBND tỉnh để triển khai thực hiện
Chỉ thị số 10/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh, báo cáo UBND
tỉnh trước ngày 04/4/2025. (Lưu ý: Nội dung dự thảo triển khai Sở Tài chính báo

cáo nhanh cho Chủ tịch UBND tỉnh nghe tại cuộc họp giao ban tuần vào sáng

ngày 31/3/2025 để định hướng, chỉ đạo bổ sung hoàn thiện).

Thủ trương các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương phối hợp tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, P. CCKS, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

2437 28 3